PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 08/2017

Data: 02 de março de 2017

Concede o Certificado Mulher Sorrisense a Senhora Angelina Fabiani na categoria Funcionária Pública.

MARLON ZANELLA - PMDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense a Senhora Angelina Fabiani na Categoria Funcionária Pública.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 02 de março de 2017.

MARLON ZANELLA
Vereador PMDB

DIRCEU ZANATTA           TOCO BAGGIO            ACACIO AMBROSINI
                 Vereador PMDB                 Vereador PSDB                     Vereador PSC

DAMIANI DA TV            BRUNO DELGADO          CLAUDIO OLIVEIRA
                Vereador PSC                    Vereador PMB                         Vereador PR

FÁBIO GAVASSO           PROFESSORA MARISA
                                     Vereador PPS                       Vereadora PTB

MAURÍCIO GOMES       PROFESSORA SILVANA
                                      Vereador PSB                       Vereadora PTB

[bookmark: _GoBack]
CURRICULUM VITAE

Nome Completo e Idade:
Angelina Fabiani, 77 anos

Local que nasceu:
Getúlio Vargas – Rio Grande do Sul

Profissão que exerce ou exercia:
 Funcionária Pública no período de 15 anos com a função de Zeladora na Escola Municipal do Distrito de Boa Esperança.

Estado Civil, Nome do cônjugue:
Casada, Armelindo Fabiani

Reside em Sorriso a quanto tempo? Ano que chegou:
Reside no Distrito de Boa Esperança, Cidade de Sorriso, á 29 anos, desde 1988.

Se tem filhos e netos: nomes e idades destes.
2 Filhos: Marilei Wenzel, Denilson Fabiani
5 Netos: Jhonatan, Tamires, Alexandre, Juliano, Denise.
1 Bisneta: Sofia

Se desenvolveu algum projeto social em alguma entidade:
Desenvolveu trabalho como catequista, projetos na comunidade católica, e participação no grupo da terceira idade.

Outras informações que julgar importantes:
Angelina Fabiani, Primeira Zeladora do Distrito de Boa Esperança, exercendo a função durante 15 anos, esposo Armelindo Fabiani, desenvolveu a agricultura com a ajuda da família, hoje são aposentados.